[image: ХоринскийМР_ПП-01]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОРИНСКИЙ РАЙОН»

	МУНИЦИПАЛЬНА ЭМХИ ЗУРГААН БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН
 «ХОРИИН АЙМАГ»
ГЭhЭН БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» сентября 2024 г.                                                                                   № 401
с. Хоринск

«О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды»
муниципального образования «Хоринский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Постановлением №343 от 18.07.2016 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Хоринский район»», с решением Совета депутатов МО «Хоринский район» от 27.06.2024 г. № 3-11/24 «О внесении изменений и дополнений в Решение № 2-4/23 от 21 декабря 2023 года «О бюджете муниципального образования «Хоринский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В муниципальную программу муниципального образования «Хоринский район» «Формирование современной городской среды» внести следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Строку «объемы бюджетных ассигнований» паспорта программы «Формирование современной городской среды» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	Годы
	Общий объем финансирования
	В том числе по источникам финансирования

	(тыс. руб.)
	Федеральный бюджет
	Республиканский  бюджет
	Местный  бюджет
	Внебюджетные источники

	2017г.
	1256,371
	1149,825
	86,546
	20,000
	х

	2018г.
	1 533,39398
	1336,65369
	85, 31832
	111,42197
	х

	2019г.
	4 845,19964
	 2 177,21892
	2 220,03903
	447,94169
	х

	2020г.
	2368,67876
	2016,1
	41,1
	311,47876
	х

	2021г.
	4067,90266
	1795,75246
	2158,63154
	113,51866
	х

	2022 г.
	2468,63636
	2070,13959
	373,74849
	24,74828

	2023
	4643,92617
	1871,82473
	2576,5895
	195,51194
	х

	2024
	1741,17778
	1704,64951
	34,78883
	1,73944
	х

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

1.2. Таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств местного бюджета» изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3.Таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Хоринский район» в сети Интернет по адресу: https://khorinsk.gosuslugi.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя руководителя Администрации муниципального образования «Хоринский район» по развитию инфраструктуры – председателя Комитета по управлению муниципальным хозяйством и имуществом Салдруева Р.Н.
4.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава муниципального образования
 «Хоринский район»		                                               Б.А. Цыремпилов

Исп. Н.С. Бурдуковская,
Начальник отдела КУМХИ
Тел. 8(30148) 22-4-92,
kumhihor@mail.ru

							Приложение №1 к Постановлению администрации МО «Хоринский район»
№ 401 от 20.09.2024г.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств местного бюджета (тыс.руб.)
	Статус
	Наименование программы, подпрограммы,  мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Период

	2017г.

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	2022 г.
	2023
	2024
	2025
	2026

	Программа
	Формирование современной городской среды
	Комитет по управлению муниципальным хозяйством и имуществом
	20,000
	111,42197
	447,94169
	311,47876
	113,51866
	24,74828
	195,51194
	1,73944
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Подпрограмма 1
«Мероприятия в области благоустройства муниципальных территорий»
	Комитет по управлению муниципальным хозяйством и имуществом
	20,000
	111,42197
	447,94169
	311,47876
	113,51866
	18,62965
	195,51194
	1,73944
	0,0
	0,0

	Мероприятие

	Основное Мероприятие 1
"Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий"
	Комитет по управлению муниципальным хозяйством и имуществом
	0
	0
	0
	309,41950
	111,68442
	16,803
	193,6
	0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

	Основное Мероприятие 1
"Реализация программ формирования современной городской среды"
	Комитет по управлению муниципальным хозяйством и имуществом
	20,000
	111,42197
	447,94169
	2,05926
	1,83424
	1,82665
	1,91194
	1,73944
	0,0
	0,0

	1.1. Благоустройство дворовой территории населенных пунктов
	Комитет по управлению муниципальным хозяйством и имуществом
	20,000
	21,42197
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0

	1.2. Благоустройство общественной  территории населенных пунктв
	Комитет по управлению муниципальным хозяйством и имуществом
	0
	0*
	447,94169
	2,05926
	1,83424
	1,82665
	1,91194
	1,73944
	0,0
	0,0

	1.3.Конкурс на лучшее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территории в Хоринском районе
	Комитет по управлению муниципальным хозяйством и имуществом
МУ «Комитет по экономике и финансам» МО «Хоринскй район» (по согласованию)
	0
	90,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Подпрограмма 2 «Увековечение памяти погибших при Защите Отечества»

	Комитет по управлению муниципальным хозяйством и имуществом
	0
	0
	0
	0
	0
	6,11863
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

	Основное Мероприятие 1
Реализация ФЦП «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	Комитет по управлению муниципальным хозяйством и имуществом
	0
	0
	0
	0
	0
	6,11863
	0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №2 к Постановлению
администрации МО «Хоринский район»
№ 401 от 20.09.2024г.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования (тыс.руб.)
	Статус
	Наименование программы, подпрограммы,  мероприятия
	Источник финансирования
	Период

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.
	2022г.
	2023
	2024
	2025

2026

	Программа
	Формирование современной городской среды
	Всего
	1256,371
	1533,39398
	4 845,19964
	2368,67876
	4067,90266
	2468,63636
	4643,92617
	1741,17778
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	1149,825
	1336,65369
	2 177,21892
	2016,056
	1795,75246
	2070,13959
	1871,82473
	1704,64951
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	86,546
	85,31832
	2 220,03903
	41,144
	2158,63154
	373,74849
	2576,5895
	34,78883
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	20,000
	   111,42197
	447,94169
	311,47876
	113,51866
	24,74828
	195,51194
	1,73944
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Подпрограмма 1 Мероприятия в области благоустройства муниципальных территорий
	Всего
	1256,371
	1533,39398
	4 845,19964
	2368,67876
	4067,90266
	2162,70473
	4643,92617
	1741,17778
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	1149,825
	1336,65369
	2 177,21892
	2016,056
	1795,75246
	1788,32858
	1871,82473
	1704,64951
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	86,546
	85,31832
	2 220,03903
	41,144
	2158,63154
	355,7465
	2576,5895
	34,78883
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	20,000
	    111,42197
	447,94169
	311,47876
	113,51866
	18,62965
	195,51194
	1,73944
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

	Основное Мероприятие 1
"Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий"
	Всего
	0
	0
	0
	309,41950
	2233,66842
	336,053
	2671,989
	0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	2121,984
	319,250
	2538,389
	0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	309,41950
	111,68442
	16,803
	193,6
	0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

	Основное Мероприятие 1
"Реализация программ формирования современной городской среды"
	Всего
	1256,371
	1533,39398
	4 845,19964
	2059,25926
	1834,23424
	1826,65173
	1911,93717
	1741,17778
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	1149,825
	1336,65369
	2 177,21892
	2016,056
	1795,75246
	1788,32858
	1871,82473
	1704,64951
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	86,546
	85,31832
	2 220,03903
	41,144
	36,64754
	36,4965
	38,2005
	34,78883
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	20,000
	111,42197
	447,94169
	2,05926
	1,83424
	1,82665
	1,91194
	1,73944
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0

	СП «Хоринское»
	Всего
	1256,371
	1333,3954
	4 245,14645
	1459,25926
	1234,23424
	1226,65173
	1311,93717
	1141,17778
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	1149,825
	1148,84269
	1 589,75425
	1428,644
	1208,34046
	1200,91658
	1284,41273
	1117,23751
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	86,546
	73,33032
	2 208,04996
	29,156
	24,65954
	24,5085
	26,2125
	22,80083
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	20,000
	111,22239
	    447,34224
	1,45926
	1,23424
	1,22665
	1,31194
	1,1394
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0

	СП «Верхнекурбинское»
	Всего
	0
	99,99858
	300,000
	300,0
	300,0
	300
	300
	300
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0
	93,905
	293,70629
	293,706
	293,706
	293,706
	293,706
	293,706
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	0
	5,994
	5,99401
	5,994
	5,994
	5,994
	5,994
	5,994
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0
	0,09958
	0,2997
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0*
	0*
	0*
	0*
	0
	0,0
	0,0

	СП «Верхнеталецкое»
	Всего
	0
	100,000
	300,05319
	300,0
	300,0
	300
	300
	300
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0
	93,906
	293,75838
	293,706
	293,706
	293,706
	293,706
	293,706
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	0
	5,994
	5,99506
	5,994
	5,994
	5,994
	5,994
	5,994
	0,0
	0,0

	Местный бюджет**
	0
	0,1
	0,29975
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0

	Подрограмма
	Подпрограмма 2 «Увековечение памяти погибших при Защите Отечества»

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	305,93163
	0
	0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	281,81101
	0
	0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	18,00199
	0
	0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	6,11863
	0
	0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

	Основное Мероприятие 1
Реализация ФЦП «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	305,93163
	0
	0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	281,81101
	0
	0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	18,00199
	0
	0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	6,11863
	0
	0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0

image1.jpeg